

TYSKA TRUPPER HA BESATT ÖSTERRIKE

Schuschnigg fick ultimatum, tvingades avgå.

Hakkorsflagga på Wiens rådhus. Förbundsrepubliken Miklas vägrar avgå.

MÜNCHEN den 12. Tyska trupper marscherade kl. 10 på kvällen i slutna formationer in i Österrike vid Salzburg, Kufstein och Mittenwald.

WIEN den 11. Förbundskansler Schuschnigg avgick kl. 19,45 på fredagskvällen. Schuschnigg lämnade meddelande om sin avgång i ett tal i radlo. Han förklarade att han blivit nödsakad avgå, emedan Hitler hotat med en väpnad marsch i Österrike. Förbundsrepubliken Miklas tillade sig då, fortsatte Schuschnigg, att ge vika för våldet. Tyskland krävde att kabinettet skulle ersättas med en regering enligt Hitlers eget val. Jag tar sålunda nu, slutade Schuschnigg, avsked av österrikiska folket.

Inrikesminister Seyss-Inquart höll även ett tal i radlo, var han yttrade: Jag varnar österrikiska folket för att göra det minsta motstånd mot tyska armén, om denna marscherar in i Österrike.

Tyskland anser sig ha fria händer.

BERLIN den 11. I tyska politiska kretsar förklaras, att Tyskland från och med nu betraktar Berchtesgadenöverenskommelsen såsom annullerad och förbehåller sig rätt att därav dra alla konsekvenser.

Italien håller sig passivt.

PARIS den 11. Enligt vad Agence Havas erfarit gav franska regeringen redan på torsdagskvällen sin charge d'affaires i Rom instruktioner att hos Italiensiska regeringen göra sig underrättad om möjligheterna för samarbete i och för en aktion till förmån för Österrike. De företagna demarcherna ha givit vid handen att någon dylik möjlighet f.n. icke finnes.

Wien helt i nazisternas händer.

WIEN den 12. Hitlers ställföreträdare rikminister Hess har sent på fredagsaftonen anlänt till Wien.

Wienpoliserna har anlagt hakkorsbandet och använder Hitlerhälsningen. SA och SS beväpnas för att tjänstgöra som hjälppolis. På rådhuset och posthuset vajar hakkorsfanan. I nazistiska kretsar förklaras, att makten övertagits utan någon fraktion eller blodutgjutelse.

Enligt Reuters korrespondent ha nationalsocialisterna krävt att förbundsrepubliken Miklas skulle avgå. Miklas har emellertid vägrat.

Myndigheterna gävo plötsligt vika.

WIEN den 12. Meddelandet om att folkkommissionen uppskjutits slog ned som en bomb. Efter att tidigare ha ljudit motstånd mot de nazistiska försöken till demonstrationer gävo myndigheterna plötsligt vika och nationalsocialisterna övertogs kontrollen över händelserna.

De tyska trupperna skola "återställa ordningen".

BERLIN den 12. DNB meddelar: Seyss-Inquart har till Hitler riktat ett telegram var det heter, att den provisoriska österrikiska regeringen ser sin uppgift i att återställa lugn och ordning i Österrike, varför den riktar en entrogen anhållan att understödja den i denna uppgift och hjälpa den att förhindra blodutgjutelse. I detta syfte ber han tyska regeringen att snarast möjligt sända trupper.

Seyss-Inquart varnade för att göra motstånd.

WIEN den 12. Kl. 1/2 10 på aftonen talade Seyss-Inquart i radio och förklarade att han som inrikes- och säkerhetsminister var ansvarig för ordningen. Han uppmanade de nationalsocialistiska ordnings- och säkerhetsformationerna att ställa sig till de verkställande organens förtogande. Istället som helst motstånd mot tyska härens ev. marsch för under några som helst onständigheter komma ifråga, sade han.

Illis quorum till landshövdingskan Rodhe.

Med erledig av landshövdingskan Gertrud Rodhes förtjänstgöringsdag i dag hade i dag på måndagen representanter för olika föreningar på en, i vilkas verksamhet fru Rodhe livligt deltagit, infunnit sig på residenset för att till jubileum framföra sina hälsningar.

Vid 3-tiden inlämnade sig även herrar Yander, som på konungens uppdrag till landshövdingskan överlämnade medaljen med inskrift illis quorum maruere labores, vilken tilldelats henne för hennes insatser på olika områden i Gotlands län.

Det får betraktas som en speciell uppmärksamhet från vederborande departementschefens sida att den förtjänliga utmärkelsen tilldelades fru Rodhe just på hennes förtjänstgöringsdag.

Kvinnan kom i vägen för flygmaskinen.

Dödades omedelbart.

MORA den 12. En svår olycksolycka inträffade på lördagsförmiddagen varvid en kvinna kolliderade med en flygmaskin. Flygmaskinen, som var från Norrköping, har en tid gjort uppstigningar från en vik av en sjö vid Sälen. På lördagsförmiddagen, då maskinen skulle landa efter en tur, kom kvinnan i vägen för maskinen, då hon skulle springa över ben till ett ben, fick ett slag av propellern och avled omedelbart. Hon efterlämnar make och flera barn.



Hitlers argument.

Tysklands ultimatum.

WIEN den 12. Tysklands andra ultimatum är ha innehållit: 1) att Schuschnigg avgick och ersattes med Seyss-Inquart; 2) att ett nytt kabinett bildades med 2/3 majoritet för nazisterna; 3) att österrikiska legionerna för återvända till Österrike; 4) att denna legion fick i uppdrag att upprätthålla ordningen i Wien; 5) att det nazistiska partiet utan inskränkningar skulle få existera.

Nytt tyskt sändebud i Wien.

WIEN den 12. Hitlers ekonomiske rådgivare Keilner (ungare) nu som tysk sändebud i Wien.



Förbundskansler SEYSS-INQUART.

Schuschnigg i skyddshäkte.

WIEN den 12. Före förbundskansler Schuschnigg har enligt uppgift här tagits i skyddshäkte.

WIEN den 12. Schuschnigg och några andra medlemmar av kabinettet lära fortfarande befinna sig i förbundskansliet under bevakning av polis och stormtrupper.

«Ett folk — en Führer.»

WIEN den 12. Kl. 1.05 på natten höll de österrikiska nationalsocialisternas chef major Klanner ett radlo-säffrande. Han yttrade att Österrike nu är fritt och nationalsocialistiskt och talade i fortsättningen om svär Führer Adolf Hitler, att hakekedjan nu väjar även hans fiderneiland, ett enda folk, ett enda rik, en enda Führer, Heil vår ledare, Heil Hitler.»

Folkomröstning den 20 mars.

BERLIN den 12. En folkomröstning i Österrike skall anordnas den

20 mars på hem av styrka tillstå orädbiliga rättigheter.

«Gud skydd Österrike.»

BERLIN den 12. Schuschnigg tal i radio till österrikiska folk var kl. 8, av följande lydelse: Tyska sig har ställt oss inför en svår och avgörande situation. Den tyska riksregeringen har tilldelat förbundspresidenten ett med Irin förtalat ultimatum, enligt vilket förbundspresidenten hade att utgå en av honom föreslagen kandidat till förbundskansler och tillvala en förbundsregering efter tysk riksregeringens föredrag. I annat fall skulle en inmarsch av tyska trupper i riket vid ett klockslag, då truppen utgick. Förbundspresidenten har gjort sig i uppdrag att meddela det österrikiska folket att vi vika för våldet. Så tager jag i denna stund avsked från det österrikiska folket med ett ord som och med en hjärtlig önskan: Gud skydd Österrike.



Förbundsrepubliken MIKLAS.

Den nya ministären.

WIEN den 12. På natten offentliggjordes den nya ministären: Seyss-Inquart blir även finansminister. Vicekansler blir dr. Glaise-Horstgau samt utrikesminister dr. Wilhelm Wolf.

Österrikiska ministern i London har Hoffner.